ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DOS PALMARES

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 015, DE 2 DE JANEIRO DE 2023.

Exonera servidor público municipal em virtude
do Programa de Demissão Voluntária do
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DOS PALMARES, ESTADO DE
ALAGOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal;

CONSIDERANDO os termos na Lei Municipal nº 1.475, de 7 de dezembro
de 2022, que instituiu o Programa de Demissão Voluntária do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto - SAAE de União dos Palmares;

CONSIDERANDO os termos da Lei Federal nº 14.026/2020, Lei Estadual nº
8.358/2020, e as disposições da Concorrência Pública Internacional nº 002/2021
CASAL/AL, que culminou na extinção do SAAE de União dos Palmares;

CONSIDERANDO, por fim, os autos do Processo Administrativo nº
1001122100132022, e parecer jurídico favorável da Procuradoria Geral do Município;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor ADELINO ANGELO DA SILVA, CPF nº
431.361.764-72, matrícula 000002, do cargo em provimento efetivo o qual exerce,
lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de União dos Palmares.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
União dos Palmares, Alagoas, em 2 de janeiro de 2023.

ARESKI DAMARA DE OMENA FREITAS JUNIOR
Prefeito

ANDERSON MATEUS VENTURA
Diretor Interino do Serviço Autônomo de Água e Esgoto

R. Mal. Deodoro da Fonseca, Centro, CEP 57800-000
Fone (82) 3281-1180 - gabinete@uniaodospalmares.al.gov.br